



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20032026-271127  
CG-DL-E-20032026-271127

असाधारण  
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 2  
PART I—Section 2

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 10]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मार्च 20, 2026/फाल्गुन 29, 1947

No. 10]

NEW DELHI, FRIDAY, MARCH 20, 2026/PHALGUNA 29, 1947

आयुष मंत्रालय  
अधिसूचना

नई दिल्ली, 02 जून, 2025

सं.ए-22020/03/2025-ई-II.— भारत की राष्ट्रपति, श्रीमती द्रौपदी मुर्मू, प्रोफे. (डॉ.) लक्ष्मी कांता नंदा, एमडी (होम्योपैथी) और पीएचडी (होम्योपैथी), अध्यक्ष, विशेष नैदानिक अनुसंधान समिति, केंद्रीय होम्योपैथी अनुसंधान परिषद, आयुष मंत्रालय, भारत सरकार को दिनांक 01.05.2025 (पूर्वाह्न) से राष्ट्रपति की मानद फिजिशियन (होम्योपैथी) नियुक्त करती हैं।

सत्यजीत पॉल, उप महानिदेशक

MINISTRY OF AYUSH  
NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd June, 2025

No. A-22020/3/2025-E-II —The Hon'ble President of India, Smt. Droupadi Murmu is pleased to appoint Prof.(Dr.) Laxmi Kanta Nanda, MD (Homeopathy) and Ph.D (Homeopathy), Chairman, Special Committee for clinical research, Central Council for Research in Homeopathy, Ministry of Ayush, Govt. of India, as Honorary Physician to the President (Homeopathy) with effect from 01.05.2025 (FN).

SATYAJIT PAUL, Dy. Director General

2055 GI/2026